Унифицированная форма № Т-9

Утверждена Постановлением

Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

  Код

 Форма по ОКУД 0301022

МБОУ «Ключевская СОШ» по ОКПО 46103254
(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 59/1 01.09.2021г.

(распоряжение)

 «О создании Центра образования естественно-научного и технологического

 профилей «Точка Роста»

      В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», утвержденным президиумом Совета при

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным

проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 16), с приказом Министерства образования и

науки Республики  Бурятия № 7 от 12.01.2021 года, с целью создания новых мест для

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ естественно-

научного и технологического профилей, приказываю:

1. Создать на базе МБОУ «Ключевская средняя общеобразовательная школа» Заиграевского

района  Республики Бурятия Центр образования естественно-научного и технологического

профилей «Точка роста» в целях развития и реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ естественно-научного и технического направленностей.
2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научного и

технологического профилей «Точка роста».

3. Внести изменения в организационную структуру, ознакомить работников с настоящим

приказом в части, их касающейся.

4. Утвердить кадровый состав Центра образования естественно-научного и технологического

профилей «Точка роста»:

Категорияперсонала Позиция (содержание деятельности)

Управленческий персонал Руководитель: Ярош Е.Б. – заместитель директора по УВР

Основной персонал Учитель химии, биологии Заиграева Наталья Васильевна

(учебная часть) Учитель физики Ташлыкова Нина Алексеевна

5. Всем педагогам, задействованным в Центре образования естественно-научного и

технологического профилей «Точка роста» пройти обучение.

6. Разработать должностные инструкции.

7. В своей работе созданному Центру руководствоваться Уставом образовательной

организации, Положением, настоящим приказом, должностными инструкциями.

8. Подготовить учебные кабинеты   в соответствии с методическими рекомендациями

утвержденными распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации № Р-6

от 12.01.2021 года «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в образовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах,  центров образования естественно-научной и технологической

направленностей.

9.  Утвердить Дорожную карту по функционированию Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 1).

10. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению функционирования Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 2).

11. Утвердить расписание занятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» (Приложение 5 ).

12 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

С приказом ознакомлены:

                                                    Ярош Е.Б. ________              Заиграева Н.В.  ____________

                                                              Ташлыкова Н.А. _____________

Руководитель

организации

директор      Петрова В.А.

 (должность)    (личная подпись)  (расшифровка подписи)